
Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuri yeti Op5tina Prizren - Prizren Beledivesl
Drejtoria
Nr:04-35

pir Urbaniz6m dhe Planifikim Hap6sinor
u02-24554

Dt. t6 .03.2026

Prizren

YENDIM
(p6r Leje Nddrtimore)

\e nddrtimore i l€shohet:K Lo e

Emri Muhamet Krasniqi

Adresa: "Edit Durham "

Emaili

ektit

Emri i Objekti - sht6pi individuale pir banim me lokal

ro ektuesit

Emri i N.P.N." D-Project " -Prizren

Adresa: " Tahir Sinani "nr. 78 - Prizren

Telefoni: Emaili:

DREJTORATI PiiR URBANIZT,NT ONE PLANIFIKIM HAPiISINOR, ME KTKESeN E
Muhamet Krasniqi nga Damjan - Gjakov6 n€ baze te nenit 3arineja I pikat 1.1, i.z, ri, t.q, t.l ,
1..1.6, 1.17. dhe nenit 5 alineja 1 pika 1.1 neni 14 alinea 1. pika 1.1 

- 
n.ni, 15 alinea'l pii<a t.l , e

fid_hur 
me dhe nenin 19. pika2. re Ligiit p6r nd€rrim nr.04/L-110, si dhe n"rit I parag.aii t pita

1.6, 1.24, r.25 si dhe nenit 1616 Ligiit pdr planifikim Hapesinor nr.04lL-174te d;.31:07.2013 ,si
dhe komfor nenit 33 paragrafl r pika 19 t€ fuegullores pBr taksa, tarifa, ngarkesa dhe gjoba nga
Sherbimet dhe Veprimtaritd Komunale nr.001/001-4606 3 dt. 28.03.20i19-si dhe Veniimit p€r
p€rcaktimin e taksds administrative pdr lEshimin e lejes nddrtimore dhe tarifat per negullimin e
infrasrruktures ne re*itorin e qltetit td prizrenit ni.otiot t-+t t+t re &.10.0i.2014,ihe ,ipus
vendimit pEr miratimin e Hart6s Zonale Komunale(HZK)per periudhen 2022-2030_n;.001_01 l _

48192 dt. 31.03.2022 e lidhur me nenin 85 te Ligiit p6r Vetdqeverisjen Lokale dhe t€ neneve
27,44,46,47,48 si dhe nenit 125 t6 L.p.p.A nr. 05/03 1 dt. 25.05.20 i6 meir kete:

Telefoni:



Me k€td Vendim , aplikuesit p€r leje nd€rtimore Muhamet Krasniqi i lejohet ndertimi i objektit-
shtepi individuale p6r banim me lokal nd rrugdn " Edit Durham " Prizien ne ngastren kadastrale
P- 71813068-05595-3 Zona Kadasrrale Prizren.

Per punet ndeftimore nC vijim

Adresa: ZKPrizren

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i ndertimit giendet n6 Zonen

Kadastrale Prizren.

Objekti - shtepi individuale per banim me Iokal
me etazhitet B+P+2 do td ndertohet nd

parcelen kadastrale nr. P- 71813068-05595-3

Zona Kadastrale Prizren me sip€rfaqe S=440m,
sipas listds poseduase.

Sip€rfaqe bruto e bodrumit eshtE S=305.6Omr.

Sipdrlaqe neto e bodrumit eshte 5=288.00mr.

Siperftqe bruto e perdhes€s 6sht€ S=148.30m,.

Sipdrfaqe neto e perdheses eshte S= 12.40mr.

Sip€rfaqe bruto e katit I dsht€ S=158.80m,
Sip€rfaqe neto e karit I 6shtd S:136.60m,.

Sipdrfaqe bruto e katit II eshtE S=133.15m,.

Siperfaqe neto e katit II eshte S:l 14.20m2.

Sip€rlaqe bruto e objelCit €sht€ S:745.85m,.
Sip€rfaqe neto e objekit €shte 3=263.2m2.

GPS Koordinatat:

Lloji i nd6rtimit t€ propozuar:

Ri atim trNd€rtimi i ri Rindertim tr
Kategoria e ndertimeve te propozuera:

Kate ria I tr Kate oria II n

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po D Jo

Perdorimi i propozuar:objektit - banimit individual

Me k€td vendim, poseduesit t€ lejes nddrtimore Muhamet Krasniqi i lejohet nddrtimi i objektit
- sht€pi individuale pir banim me lokal me etazhitet B+P+2 .

- Eshte miratuar taksa administrative pdr lEshimin e lejes ndertimore nd shum€n prej 3580.7lEuro.
- Parallogaria e vlerds s€ objekit sipas k€tij dokumentacioni teknik eshte ne shumen prej

246.641.51€..



Poseduesi i Lejes Ndirtimore 6sht6 i obliguar q6:

Td filloje me punet nddrtimore brenda njE (l) viti nga data e dhEnies sE ktisaj leje
nddftimore.N€ rast se nuk fillohet me ndertim brenda ketij afati ateherd mund te b€het

kerkesa pdr vazhdim t€ lejes nd€rtimore brenda afatit t€ vlefrshmorisdrisd s6 lejes
ndertimore;

Td vendosd tabelen informuese nE vendnddrtim me informatat e meposhtme:
- Informata mbi Lejen NdErtimore

- Informatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes s€ nddrtimit

- TE rrethoj vend nd6rtimin (punishten)

TE siguroj€ qd kontratkuesi nd vendnd€rtim posedon dokumentet e m€poshtme:
- Njd kopje tE kdsaj leje nddnimorel

Ne kopje e te gjitha dokumenteve te ndertimit q€jan6 nenshkruar ose rr.rlosur si tE

'APROVUAR" nga organi kompetent:

Projekin kryesor me te gjitha faza p€r nevoja td realizimit te nddrtimit;
Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve t€ nd6rtimit dhe pajisjeve me
k€rkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te nddrtimit;

Librin dhe ditarin ndertimor, qe duhet te permbajne regjistdr te holldsishdm ditor re te

gjitha pundve nddrtimore, pdrfshir€ t€ dhena te shkruara dhe skematike, q€

dokumentojne: daten, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera n6 materialet ose punet
ndgrtimore;

P€rshkrim te problemeve te hasura giate nddrtimit dhe inspektimit dhe mEnyr€n se si
jane zgjidhur si dhe;

T€ dorezoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent pdr fillimin e nddrtimit se paku

shtate (7) ditd para fillimit t6 pun€ve nderrimore;

Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig k€rkohet me ligj, dhe akte
n6nligjore. K€to inspektime nuk e lirojnd aplikuesin p6r leje ndErtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar p€rgiegjds pdr sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikdqyrje ditore te puneve ndertimore;

Te njoftoj organin kompetent p€r ndryshimet ne dokumentacionin nd6rtimor t6 miratuar
nga proejktuesi. Poseduesi i Lejes Nd€rtimore duhet t6 njoftojd organin kompetent per te
gjitha ndryshimet ne dokumentacionin nd6rtimor te miratuara nga projektuesi perveq ne
rast kur:

a



o Ndrysimet nuk jane ne kunddrshtin me Kushtet Ndeftimore, Kodin dhe
regulloret teknike n6 fuqi;

o Ndryshimet ne dimensionet e pjes€ve tE jashtme te ndeftimit nuk tejkalojnii 2%
dhe zero presje nj€ (0,1) meter por q€ nuk tejkalojn€ vijdn ndertimore;

o Ndryshimet n€ organizimin e brendshEm janE n6 harmoni me Kushtet
Nddrtimore, Kodin dhe regulloret teknike n6 fuqi;

- Te aptikojd pdr certifikat6 t6 p€rdorimit pas pdrfundimit tE pun€ve nd€rtimore, ne pajtim
me Ligjin dhe aktet ndnligjore.

P.S. Problemet eventuale me fqinjEt mbetet ti zglidhe investitori.

Arsyetim

Muhamet Krasniqi ka k€rkuar nga organi kompetent DUpII l€shimin e IeJ es
nddrimore pdr ob ektin - sht6oi individuale nEr banim melokal
Pas shqyrtimit te kdrkes6s dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nd Ligjin pdr Nddrrim Nr. 04/L-
110, Ligjin Nr. 02lL-28 tE Procedur€s Administrative dhe dispozitat tje.a ie ligit n€ fuqi, u
konstatua se jane plotesuar te giitha kushtet e parapara tigiore p6r l€shimin e Lijes Nd€rtimore,
andaj u vendos si nE dispozitiv.
Kjo Leje Nddrimore bazohet nE shqyrtimin e provave:

- Njoftim p€rplotdsim tE dokumentacionit,

- Pelqimi nga "KEDS-i",
- Pelqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor,,,
- Pdlqimi nga Telekomi i KosovEs - pTK-ja,

- P€tqimin nga Kompani ja Rajonale e Ujitjes -,,Radoniqi -Dugagiini,,Sh.A..
- Vertetimi nga sektori i menagjimit t6 mbeturinave,
- Projeki kryesor.

Udh6zimi juridik: pala e pakdnaqur me k6te aktvendim, pErmes k€saj Drejtorie me
ankesd mund t'i drejtohet Ministris€ s6 Mjedisit, ptanifikimit HapEsinord dhe

Infrastruktur€s, brenda afati prej 30 dit6sh duke ogaritur nga dita e marrjes nd dor6zim
te ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANZMIT DIIE PLANIFIKIMIT FIAPESINOR

Bashkdpundtor profesional :
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